
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2004 № 561-

01-ЗМО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа» (с изменениями и дополнениями), Законом Мурманской области  

от 19.12.2014 № 1811-01-ЗМО «О сохранении права на меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в связи с упразднением поселка 

городского типа Росляково», Законом Мурманской области от 03.07.2015 

№ 1882-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области  

о сохранении права на меры социальной поддержки отдельных категорий 

граждан в связи с упразднением поселка городского типа Росляково», 

администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО 

г.Североморск от 21.04.2011 № 281 «Об утверждении новой редакции Правил 

предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты отдельным 

категориям граждан, работающим (работавшим) и проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа муниципального обра-

зования ЗАТО г.Североморск» (с изменениями и дополнениями) следующие 

изменения:  

          от 27.08.2015 г.                                                                     № 847 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 21.04.2011 № 281 «Об утверждении новой 

редакции Правил предоставления ежемесячной 

жилищно-коммунальной выплаты отдельным 

категориям граждан, работающим (работавшим)  

и проживающим в сельских населенных пунктах  

или поселках городского типа муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск»  

(с изменениями и дополнениями) 



2 
 

Пункт 1.2 приложения дополнить подпунктом 1.2.1 следующего 

содержания:  

«1.2.1. Установить, что за гражданами, по состоянию на 31 декабря 

2014 года проживавшими в поселке городского типа Росляково и работавшими 

в муниципальных учреждениях (организациях), расположенных в сельских 

населенных пунктах или иных поселках городского типа ЗАТО г.Северо-

морск, имевшими право на ЕЖКВ, сохраняется право на ее получение при 

условии их проживания на территории, относившейся к территории поселка 

городского типа Росляково, упраздненного с 1 января 2015 года, и работы 

в сельских населенных пунктах или поселках городского типа ЗАТО г.Се-

вероморск в муниципальных учреждениях (организациях) на должностях, 

включенных в перечень, предусмотренный пунктом 3 статьи 1 Закона 

Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа» (с изменениями и дополнениями) 

(далее - Закон Мурманской области № 561-01-ЗМО).  

Указанным гражданам ЕЖКВ предоставляется в соответствии с Законом 

Мурманской области № 561-01-ЗМО как специалистам, указанным в статье 3 

данного Закона, без учета условия проживания в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа.  

ЕЖКВ предоставляется в размере, определяемом в соответствии  

с Законом Мурманской области № 561-01-ЗМО, но не превышающим ее 

размер, рассчитанный на основании документов, содержащих сведения  

о начисленной плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги  

в декабре 2014 года.».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 01.01.2015. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 

 


